2º. Est communis animi conceptio quod hae res materiales, quae vivunt, non sunt omnino simplices, sed est in eis aliquid quo vivunt. Docet enim experientia quod animal antea vivens, sentiens, et 40 se movens, etc., recedente aliquo vel deficiente aliqua dispositione illius, postea non potest se movere, nec sentire, quamvis maneat idem corpus, quantum ad totam substantiam quae exterius apparet. Ex quo evidenter constat quod in illo corpore erat aliquid quod vivificabat animal, quo existente conservatur vita, et quo recedente perit. Et illud, quidquid 45 sit, omnes vocant animam. Ex quo colligitur cum D. Thoma<sup>9</sup> quod vita vel vivere desumptum est ab operatione, nam illud dicitur habere vitam, quod se ipsum per se movere potest. Tamen, licet ab operatione sit desumptum, tamen nomen impositum est ad substantiam viventis significandam, a qua / profluit operatio. Et hoc modo vivere est ipsum 50 esse substantiale viventis: Aristoteles, 2 *De Anima*, tx. 37.<sup>10</sup> Albertus, ibidem, cap. 6,<sup>11</sup> ait quod vivere est actus animae in eo quod est animatum.

Verum est quod aliquando sumitur pro "vitaliter operari", ut D. Thomas, supra<sup>12</sup> [advertisit] et I.2, q. 3, a. 2, ad 1. Vita autem non 55 est ipsa anima, ut multi impropre dicunt, sed anima est principium vitae; vita autem est abstractum viventis, et significat naturam inte-

28 observavit S, ait P. 29 motum... aliquem S, motum aliquem aut P. 30 prorsus S, omnino P. 30 hac vi om. P. 30 mortuum add. esse P. 30 ideo S, necessario P. 31 refert S, ait P. 31 sensum et P, om. S. 42 distinguebant P, distinguebat S. 32 *Phaedone* S, Phae donat. (!) P. 32 Aristoteles P, ut sicut (!) S. 33 illae om. P. 33 sese S, se P. 34 illae... carent S, quae vero carent omni vi se movendi non viventia dicuntur P. 34 Unde S, et ideo P. 34-35 communiter om. P. 35 appellamus S, vocamus P. 35-36 quas... vivas S, quas vero semper se movent, viventes vocamus P. 37 animi S, animae P. 37 haec om. P. 39 et S, per P. 40 etc. S, è P. 41 postea S, posita (!) P. 41 sentire S, sentit P. 43 quod vivificabat S, quo vivebat P. 44 quo om. P. 45 Ex... colligitur S, Hinc colliges P. 45 D. S, S. P. 45 Thoma add. supra P. 47 per se om. P. 49 significandam om. P. 50 substantiale om. P. 50 viventis S, in viventibus P. 50 Aristoteles om. P. 50 *De Anima* S, Animae P. 51 ibidem S, hic P. 53 pro S, prout add. idem est quod P. 54 advertit P, om. S. 54 et om. P.

<sup>5</sup> a. 1

<sup>6</sup> De an. 403 b 27 sqq.

<sup>7</sup>?Cfr. *Phaedr.* : ἀριστοτέλης 219